

14.06.2021

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER

1. TÜRKİYE:

Erdoğan'dan Biden'la görüşme öncesi açıklama

- Bizim beklentimiz NATO'nun birliğine güç katacak amasız yaklaşımı Amerika'dan görmektir
- Sayın Biden ile bizim göreve geldikten sonraki yüz yüze ilk görüşmemiz olacak, birinci derecede Türkiye-Amerika ilişkilerini masaya yatırmamız gerekiyor. İçeride dışarıda birçok dedikodular oldu; bunları geride bırakıp neler yapabiliriz, neler yapacağız bunları konuşmamız lazım. Görüşme alanımız çok geniş, zira 24 Nisan bizler için maalesef çok çok olumsuz bir süreç oldu. Türkiye rastgele bir ülke değil, Türkiye ABD ile NATO'da müttefik bir ülke; iki müttefikin kalkıp da bu konuda NATO ile yakından uzaktan alakası olmayan Ermeniler konusunda böyle bir yaklaşımın içine girmesi bizi üzmüştür
- Savunma sanayine yönelik masa üstünde kalan konular var, bunların en önemlisi F-35 konusudur, bu konuda Türkiye maalesef ahdini yerine getirdiği halde ahdini yerine getirmeyen, sözleşmeye uymayan bir Amerika vardır; ödemelerini yapmış bir Türkiye var, bunlarla da beraber çok ciddi bir ödemeyi de yapmış Türkiye var; (ABD) beş tane F35 vermiştir ve daha sonra F35'lere el koymak suretiyle bunlar gönderilmemiştir. Patriotlar konusu var; Bu konuda da yine ABD sözünde durmamış bunları geri almıştır, geri alınca bizler de Rusya ile anlaşmaya gitmek suretiyle S400'ler konusunda adım attık, aldık... Bütün bunların yanında savunma sanayinde başlayıp da devam edemediğimiz konular var.
- Gönül bunların hiçbirini arzu etmiyor... Bizim bütün beklentimiz NATO'nun birlik ve beraberliğine dayanışmasına güç katacak, amasız ve fakatsız bir yaklaşımı Amerika'dan görmektir (@tcbestepe)

Cumhurbaşkanı Erdoğan Brüksel'de ikili temaslarda bulundu

Cumhurbaşkanı Erdoğan, NATO Zirvesi'ne katılmak üzere geldiği Brüksel'deki temasları kapsamında Litvanya Cumhurbaşkanı Nauseda, Letonya Cumhurbaşkanı Egils Levits ve Macaristan Başbakanı Orban ile bir araya geldi. Görüşmelerde ikili ilişkiler ve NATO çerçevesinde bölgesel gelişmeler ele alındı. (@tcbestepe)

Libya'ya Üst Düzey Resmi Ziyaret

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Genelkurmay Başkanı Yaşar Güler, Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanı Hakan Fidan, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun ve Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın'dan oluşan bir heyet Libya'ya gitti. Çavuşoğlu Twitter hesabından yaptığı açıklamada Libya Yüksek Devlet Konseyi Başkanı Halid el Meşri, Başkanlık Konseyi Başkanı Muhammed el Menfi ve konsey üyelerinin yanı sıra, Milli Birlik Hükümeti Başbakanı Abdülhamid Dibeyba ve Dışişleri Bakanı Necla Manguş'la görüşmeler yapıldığını bildirdi. Çavuşoğlu "Libya'ya her alanda desteğimizi arttıracacağız. Ulusal uzlaşının sağlanmasına yönelik çabalara desteğimizi vurguladık" diye yazdı. (@TC_Disisleri)

Doğu Akdeniz – Ege - Karadeniz

- Exxon Mobil'in, GKRY'nin tek taraflı ilan ettiği MEB içerisindeki 10'uncu parselde yer alan Glaucus sahasına Kasım ayı içerisinde geri dönerek, çalışmalara başlayacağı açıklandı. Exxon Mobil, Glaucus sahasında 5-8 trilyon m3 doğal gaz rezervi keşfettiğini duyurmuştu.
- Ayvalık açıklarında Türk karasularını ihlal eden Yunan Sahil Güvenlik Komutanlığına bağlı bot, Türk sahil güvenlik unsurları tarafından bölgeden çıkartıldı. Olay sırasında Yunan sahil güvenlik botunda hafif çaplı maddi hasar meydana geldi.
- Yunanistan Başbakanı Miçotakis: "Türkiye'nin Yunanistan'a karşı Doğu Akdeniz'deki davranışları, Türkiye-AB arasındaki ilişkilere de yansıyor. Anlaşmazlıklarımızı yönetmenin bir yolunu bulmamız lazım. Türkiye ile yan yana yaşayacağız. Bu yüzden aynı fikirde olmadığımızda bile sorunlarımızı medeni bir şekilde çözmeliyiz. Türkiye ile çalışabileceğimiz farklı alanlar da var."

- Yunanistan Başbakanı Miçotakis: "Türkiye, göçmenleri jeopolitik silah olarak kullanamaz. Yunanistan'daki göçmenleri geri kabul etmeliler. Şu anda adalarımızda 1.500 kişi var ve Türkiye'ye iade edilecekler."
- Doç. Dr. Cihat Yaycı: "ABD için sorun S-400 değil, S-400 bir bahane. Bunun arkasında Doğu Akdeniz var; Türkiye'nin bağımsız politikalar izlemesini engelleme çabası var. Türkiye'nin uzadıkça budanan, kurudukça sulanan bir ağaç statüsüne tekrar döndürülmesi var. ABD, AB'nin söylem ve tehditlerine karşı derhal Doğu Akdeniz'de sismik araştırma ve sondaj gemilerimiz öngördüğümüz münhasır ekonomik bölgede faaliyete geçirilmeli ve MEB ilan edilmelidir. Biden ne diyecek veya 'şunu dese' veya 'şöyle davransa' diye beklemek bir Türk için onur kırıcıdır. ABD bir NATO üyesi gibi davranmıyor. Hedef Türkiye'dir, Türkiye'nin bütünlüğüdür."
- E. Tümamiral Cem Gürdeniz: "(NATO Zirvesi) Türkiye'nin kaderini etkileyecek gelişmelere gebe. Türkiye'nin kenar kuşaktaki yeri her türlü araç kullanılarak konsolide edilmeye çalışılacaktır. Bu noktada Mavi Vatan'dan kesinlikle geri adım atılmamalıdır."
- Rusya, Suriye-Tartus'taki deniz üssünü güçlendirmeye devam ediyor. Rusya'nın Kırım'daki donanma merkezi ve Türk boğazlarını kullanımı her geçen gün sıradan hale geldi.

Terör Gündemi

- Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyinde Pençe-Şimşek ve Pençe-Yıldırım operasyonları kapsamında tespit edilen 5 PKK'lı teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı.
- Milli Savunma Bakanlığı, Hatay sınırında yakalanan 12 kişiden birinin Kırmızı Bülten ile uluslararası seviyede aranan radikal terör örgütü üyesi olduğunu açıkladı.
- Terör örgütü PKK/YPG'nin Afrin'de bir hastaneye düzenlediği saldırının ardından Mehmetçik, Tel Rıfat'ta teröristlere ait hedefleri ateş altına aldı. Sözde karargah imha edildi, çok sayıda terörist etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:

Sırbistan'da doğa protestosu: 'Çinli şirketlerden' kaynaklanan kirlilik korkusu

Zrenjanin yakınlarındaki bir köy olan Perlez'deki Çinli şirket FeitianSuye'nin plastik geri dönüşüm fabrikasının önünde yerel halk ve çevre aktivistleri bir protesto gösterisi düzenledi. Vatandaşların Çinli yatırımcıların fabrikaları tarafından üretilmesinden korktukları kirlilik sorununun çözülmesini talep etmesinden bu yana bu hafta sonu yapılan ikinci protesto. Yetkililer ise protestoların yabancı yatırımları tehdit ettiğini ifade ediyor. Özellikle bölgede artan Çinli yatırımcı sayısını ve bu yatırımcıların kurdukları fabrikaları hatırlatalım. (AlJazeeraBalkans)

Tartışmalı Sırp Kilisesi'nde ayin, Kosova'daki protestoları körükledi

Priştine'deki öğrenciler, Perşembe günü Sırp Ortodoks Kilisesi'nin üniversite kampüsündeki bitmemiş mülkiyeti uzun süredir tartışma ve dava konusu olan kilisede ayin düzenlemesi üzerine protestolar düzenlediler. 1990'ların ortalarında, Slobodan Milošević'in o zamanlar Sırp Kosova eyaleti üzerindeki Sırp kontrolünü pekiştirmeye çalıştığı sırada yapımına başlanan bitmemiş kilise, son yirmi yıldır Kosova'da hararetli tartışmalara konu oluyor. (BalkanInsight)

Arnavutluk BM Güvenlik Konseyi'ne katıldı

Arnavutluk, Birleşmiş Milletler tarafından Güvenlik Konseyi'nde daimi olmayan sandalyeler olarak seçilen beş ülke arasında yer alıyor. Arnavutluk'un yanı sıra, Brezilya, Birleşik Arap Emirlikleri, Gana ve Gabon da yer alıyor. (N1BiH)

NATO, Rusya'yı "yapıcı ortak" olarak nitelendiren konseptini değiştirecek

İlgili açıklama, Amerika Birleşik Devletleri Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan tarafından yapıldı. NATO, Avrupa'daki füze savunma sistemlerini güçlendirerek Rusya'yı kontrol etmek istiyor.

G-7'de liderler Çin'i, Sincan bölgesindeki insan haklarına saygı duymaya çağırdı

İngiltere'de yapılan G-7 Zirvesi'nin sonuç bildirisinde liderler Çin'i, Hong Kong'ta ve Uygur azınlığın yaşadığı Sincan'da insan haklarına saygı duymaya çağırdı. Bildiride Çin'in ekonomi politikası eleştirilirken, "küresel ekonominin adil ve şeffaf işleyişini baltalayan piyasa dışı politikalara ve uygulamalara meydan okumak için kolektif yaklaşımlara danışmaya devam edileceği" ifade edildi.(EuroNews)

Almanya nükleer müzakerelerde taraflara esneklik çağrısında bulundu

Reuters'ın haberine göre, Avrupa Birliği'nden bir sözcünün gazetecilere: "İlerleme kaydediyoruz ancak müzakereler hala çetin geçiyor ve üzerinde anlaşmaya varılan adımların nasıl uygulanacağı da dahil olmak üzere daha görüşülmesi gereken birçok konu var. Hedefimiz, önümüzdeki günlerde nihai bir anlaşmaya varmanın yollarını bulmak" şeklinde konuştu.(Şarkul Avsat)

İngiltere: AB'nin Kuzey İrlanda'ya karşı tutumu 'saldırgan'

İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab, Kuzey İrlanda Protokolü'nün uygulanmasıyla ilgili sorun üzerinden Birliği eleştirerek AB'nin Kuzey İrlanda'ya karşı tutumunu "saldırgan" olarak niteledi.(TRT Haber)

Avrupa Kısa Kısa

- İngiltere Başbakanı Boris Johnson, NATO'nun modernizasyonunun, ittifakın gelecek nesiller için küresel güvenliğin temeli olarak kalmasını sağlayacağını söyledi.
- İngiltere, Cornwall'daki G7 zirvesi sırasında, G7 ülkeleri Rusya'yı "istikrarsızlaştırıcı davranışına" son vermeye çağırdı.
- Johnson, zirve kapsamında, Almanya Başbakanı Angela Merkel, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ve Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula Von der Leyen ile de Kuzey İrlanda Protokolü'nün uygulanmasıyla ilgili anlaşmazlığı görüştü.

3. ORTADOĞU

Musul'da DEAŞ'ın sorumlu olduğu 500 kişilik iki toplu mezar bulundu

Kurbanların 2014'te kenti ele geçiren terör örgütü DEAŞ mensupları tarafından öldürüldüklerinin tespit edildiğini belirtildi. Musul Valisi Necim el-Cubburi, Musul kırsallarında çok sayıda toplu mezarların olduğunu ve bunların ortaya çıkarılması için Birleşmiş Milletler (BM) ve Irak hükümetinin müdahale etmesini istedi. (AA)

Press TV: "Türkiye'nin amacı Musul ve Kerkük petrollerini ele geçirmek"

İran'ın resmi kanalı Press TV Türkiye'yi "Irak'ı sömürgeleştirmeye ve ABD'nin yerini doldurmaya çalışmak, IŞİD'e destek olmakla" suçladı. "Türkiye'nin ana hedefi enerji kaynaklarını kontrol altına almak Musul ve Kerkük'ün petrollerini ele geçirmektir."

Filistin: İsrail'deki yeni hükümetin eskilerinden farklı olmasını beklemiyoruz

Filistin Dışişleri Bakanlığı, İsrail'de yeni Naftali Bennett hükümetinin eskilerinden farklı olmayacağını belirtti. (Sputnik)

Hamas: İsrail'deki iktidar değişikliğini önemsemiyoruz

Hamas Sözcüsü Sami Ebu Zuhri, İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'nun seçimi kaybettiği İsrail'deki yönetim değişikliğini önemsemediklerini belirtti. (Sputnik)

Müstakbel Hareketi Genel Başkanı Saad Hariri Şarku'l Avsat'a konuştu: Lübnan'da yeni hükümeti kuracağım

Lübnan'da hükümeti kurmakla görevli yetkili Müstakbel Hareketi Genel Başkanı Saad Hariri Şarku'l Avsat'a konuştu. Hariri, "yeni hükümet için tüm seçeneklerin masada olduğunu" söyledi. (Şarkul Avsat)

12 yıllık Netanyahu dönemi sona erdi

İsrail'de muhalif partilerin kurduğu koalisyon hükümetinin Mecliste güven oyu almasıyla 12 yıllık Netanyahu dönemi sona erdi. (Ortadoğu Haber)

Şii gruplar, Bağdat'taki İmam-ı Azam türbesinin yıkılmasını istiyor

Irak'ta Şii gruplar İmam-ı Azam Ebu Hanefi'nin türbesinin yıkılmasını istiyor. Irak hükümeti talebe olumsuz karşılık verdi. (Ortadoğu Haber)

Netanyahu karşıtları İsrail meclisi önünde kutlama yaptı

Binyamin Netanyahu karşıtları, Batı Kudüs'teki İsrail meclisi önünde muhalif partilerin kurduğu koalisyon hükümetinin Mecliste güven oyu almasını kutladı. (TRT Haber)

Dünya liderlerinden İsrail'in yeni Başbakanı Bennett'e tebrik

İsrail'de koalisyon hükümetinin güvenoyu alması ve 12 yıllık Benyamin Netanyahu dönemi resmen sona ermesinin ardından İsrail'de kurulan yeni hükümete dünya liderlerinden tebrik mesajları geldi. (Sputnik)

Hamas'tan Ilhan Omar'a tepki: Bizi İsrail'le eşitlemesi kabul edilemez

"İnsanlığa karşı işlenen suçların kurbanları için aynı derecede hesap verebilirlik ve adalet sahibi olmamız gerekiyor. ABD, Hamas, İsrail, Afganistan ve Taliban tarafından işlenmiş akıl almaz suçlara tanıklık ettik" diyen Demokrat Parti'nin ilerlemeci kanattan vekili, ABD ve İsrail'de eleştirilmesinin ardından, Hamas'ın da tepkisini çekti. (Sputnik)

İzzeddin el-Kassam Tugayları'ndan askeri eğitimi de içeren halka açık kamplar açıyor

Hamas'ın askeri kanadı İzzeddin el-Kassam Tugayları, Gazze Şeridi'nde askeri eğitimi de içeren halka açık kampların başlayacağını duyurdu. (Şarkul Avsat)

'Yoğun' İran nükleer müzakereleri devam ediyor

Avrupa Birliği daha fazla ilerleme için bastırırken, İran ile ABD arasında 2015 İran nükleer anlaşmasını canlandırmak için dolaylı görüşmeler devam etti. (The New Arab)

Türkiye, TelRifat ve Menbiç'e operasyon yapmaya hazırlanıyor

Terör örgütü PKK/YPG, Rusya'nın denetimindeki Tel Rıfat bölgesinden Afrin şehir merkezini ve Şifa hastanesini top ve ÇNRA atışlarıyla hedef aldı. Saldırıda 13 sivil hayatını

kaybederken çok sayıda sivil de yaralandı. Türkiye, TelRifat ve Menbiç'e operasyon yapmaya hazırlanıyor.

4. AFRIKA :

Sisi, Şarm El- Şeyh'te Suudi Arabistan Veliaht Prensi ile görüştü

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, Şarm El- Şeyh'te Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman ile bir araya geldi. Görüşme sonrasında sosyal medya hesabından açıklama yapan Sisi, "Mısır ve Suudi Arabistan'ın resmi ve halk düzeyinde birbirine bağlayan seçkin ilişkilerden daima gurur duyduğumu söyleyebilirim" dedi. (Şarkul Avsat)

Şukri: "Türkiye, Mısır'ın beklentilerini dikkate alırsa zorlukların üstesinden gelebiliriz

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri: "Türkiye, Mısır'ın beklentilerini dikkate alırsa zorlukların üstesinden gelebiliriz. Türkiye ile uluslararası hukuk ilkelerine dayalı, içişlerine müdahale etmeden, karşılıklı saygı temelinde ilerlemeliyiz. Türkiye'nin karşılıklı olarak Büyükelçi atama teklifini memnuniyetle karşılıyoruz. İlişkileri geliştirme arzusu için takdir edilesi bir açıklama Müslüman Kardeşler yönetimindeki TV kanallarının faaliyetlerine devam etmesi işleri daha da zorlaştırıyor."

Mısır Dışişleri Bakanı Şukri: Mısır, Katar ile eski defterleri kapatmaya çalışıyor

Şukri, "Katar ile geçmişe ait sayfayı; ilişkilerin normal seyrine dönmesi, ulusal çıkarların elde edilmesi ve kardeş Arap ülkeleriyle bağları güçlendirmek için kapatmak istiyoruz." dedi. Türkiye ile ilişkiler hakkında da açıklama yapan Sukri, "Türkiye'nin Mısır ile ilişkileri iyileştirme eğilimi takdire değer. Mısır'ın Türkiye'den birtakım talepleri ve beklentileri var. Bu durum, Türkiye tarafından dikkate alınırsa mevcut zorlukların üstesinden gelinir" dedi.(AA, EuroNews)

Libya İçişleri Bakanlığı Aceylat'taki çatışmaları durdurmaya çalışıyor

Libya'nın batısında bulunan ez-Zaviye ve el-Aceylat kentlerindeki milisler arasında yükselen ve iki gün içerisinde en az yedi kişinin hayatına mal olan silahlı çatışmaları durdurmak amacıyla İçişleri Bakanlığı Müsteşarı Tuğgeneral Beşir el-Emin, Surman Emniyet Müdürü, Aceylat Emniyet Müdürü ve Batı Bölgesi'ndeki Emniyet Müdürlüklerini Destekleme Gücü Komutanı ile bakanlığın Trablus'taki merkezinde bir araya geldi. Bakanlık tarafından yapılan

açıklamada “bölgenin güvenliğini sağlamak, ana caddeyi kontrol altında tutmak, vatandaşların canını korumak ve kamu ve özel mülklere zarar gelmesini engellemek için” bütün güvenlik birimleri arasında koordinasyon sağlanması gerektiğinin vurgulandığına dikkat çekti. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Azerbaycan Dışişleri: Mayın tarlalarının haritaları karşılığında Ermenistan’a 15 asker iade edildi

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Ermenistan’ın bir zamanlar işgal altında tuttuğu Ağdam ilinde döşediği 97 bin anti tank ve anti personel mayının haritalarını Azerbaycan’a takdim ettiği bildirildi. Azerbaycan tarafının da ülkede gözetim altında bulunan 15 Ermenistan vatandaşını iade ettiği belirtildi. (Şarkul Avsat)

Paşinyan, Azerbaycan’a mayın tarlalarına ait haritaların küçük bir kısmını verdiklerini söyledi

Ermenistan’da muhalefetin, Azerbaycan yönetimine tüm mayın tarlalarına ait haritaları verdiğine yönelik kendisine eleştirilerde bulunduğunu anlatan Paşinyan, "Mayın tarlalarının haritalarını teslim ettik ve bunların önemli olmadığını söyleyemem ama bu, elimizdeki haritaların ufak bir kısmı." ifadesini kullandı. (AA)

Azerbaycan ve İran, 9 Haziran 2021’de bir demiryolu altyapı geliştirme anlaşması imzaladılar

İran’ın Karayolları ve Kentsel Kalkınma Bakanı, Azerbaycan kontrolündeki Astara, Nahçıvan ve Karabağ bölgesindeki topraklardaki demiryolları ve karayolu altyapılarını da ziyaret etti.

Taliban: Afganistan’da asker bulunduran yabancı güçlere işgalci gibi tepki gösterilecek

Taliban, 11 Eylül’de ABD güçlerinin geri çekilmesi için belirlenen son tarihten sonra "tüm yabancı birliklerin" Afganistan’dan ayrılması çağrısı yaptı. "Hiç kimse ülkemizde askeri varlığını sürdürmeyi ummamalıdır” denilen açıklamada, "Bazıları böyle bir hata yaparsa, Afgan halkı ve İslam Emirliği, onları işgalci olarak kabul edecek ve geçmişte işgalcilere yaptıkları gibi tepki gösterecek. Bu onların sorumluluğunda olacak." ifadeleri kullanıldı. (EuroNews)

6. ABD :

Biden, G7 zirvesinin kapanışında konuştu: NATO'nun 5. maddesi kutsal bir yükümlülüktür

Washington'ın Pekin ve Moskova'ya karşı hamlelerine sahne olan G7 zirvesinin kapanışında basın toplantısı düzenleyen ABD Başkanı Joe Biden değerlendirmelerde bulundu. NATO Anlaşması'nın 5. maddesinin sapasağlam yerinde olduğunu G7 liderlerine söyledim. 5. maddenin kutsal bir yükümlülük olduğuna inanıyoruz. (5. maddeye göre NATO'ya üye herhangi bir ülkeye saldırı olduğu takdirde, bu saldırı, tüm NATO üyesi ülkelere yapılmış sayılıyor.) (Sputnik)

Biden'dan İsrail'in yeni Başbakanı Bennett'a tebrik telefonu

Beyaz Saray'dan yapılan açıklamaya göre, Biden yeni İsrail Başbakanı Bennett ile telefonda görüştü. Bennett'i yeni görevi nedeniyle tebrik eden Biden, ABD ve İsrail arasındaki ilişkiye ve İsrail'in güvenliğine "sarsılmaz" desteğini yineledi. (TRT Haber)

ABD'den Venezuela ve Küba'ya İran savaş gemileri uyarısı

Milletvekilleri Biden yönetimine Savaş gemilerinin sevkiyatlarının durdurulması noktasında çağrıda bulundu. ABD, Venezuela ve Küba'ya silah sevkiyatı yapıldığına inanılan İran'a ait iki savaş gemisini geri dönmeye çağırarak, bölgedeki ortaklarına yönelik herhangi bir tehdidi önleme noktasında gerekli önlemleri alacağı konusunda uyarıda bulundu. (Şarkul Avsat)

G7 sonrası Biden'dan ilk mesaj: ABD tekrar masada

Biden, ilk yurt dışı seyahatinde İngiltere'de katıldığı G7 Zirvesi'nin tamamlanmasının ardından düzenlediği basın toplantısında "ABD tekrar masada" mesajı verdi. "G-7'deki muhataplarımın her birine ABD'nin üzerine düşeni yapacağı mesajını ilettim. Amerika masaya geri döndü." diyen Biden, zirve için olağanüstü, iş birlikçi ve üretken" değerlendirmesinde bulundu. (CNN)

Biden, Kraliçe çok zarif, bana annemi hatırlattı.

Kraliçe, başkan ve eşi Jill Biden'ı Londra yakınlarındaki kraliyet ikametgahı Windsor Kalesi'nde ağırladı. Biden, Kraliçeye Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Çin Devlet

Başkanı Xi Jinping'i sorduğunu ve onu Beyaz Saray'ı ziyaret etmeye davet ettiğini "çok zarif" olduğunu söyledi. (wбай)

Biden Putin ile hemfikir Rusya-ABD ilişkileri en düşük seviyede

ABD Başkanı Joe Biden, Washington ve Moskova arasındaki ilişkilerin en düşük noktaya ulaştığı konusunda Rus lider Vladimir Putin ile aynı fikirde olduğunu söyledi. Ancak iki ülkenin birlikte çalışabileceği alanlar olduğunu kabul ettiğini söyledi. Biden'a göre ilişkilerin gelecekteki durumu Rusya'nın "uluslararası normlara" uygun hareket edip etmeyeceğine bağlı olacak. (Tass)

Erdoğan: "24 Nisan'ı Unutturacak Adımları Atarız"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “dostum” olarak bahsettiği Amerikan liderinin 24 Nisan’da konuşmadan duyulan rahatsızlığın sürdüğünü ifade etti. Erdoğan, “Sayın Biden’la göreve geldikten sonraki bu yüz yüze ilk görüşmemiz olacak. Görüşme alanımız çok geniş. 24 Nisan bizler için çok çok olumsuz bir süreç oldu. Böyle bir yaklaşım beklemezdik, bu yaklaşım bizleri ciddi manada üzmüştür. Türkiye rastgele bir ülke değil. Türkiye Amerika ve NATO’da müttefik bir ülke. NATO ile yakından uzaktan alakası olmayan Ermeniler konusunda böyle bir yaklaşım bizi üzmüştür. Bunu hatırlatmadan geçmek mümkün değil” dedi. (VOA)

İsviçre, Putin-Biden zirvesi nedeniyle hava sahasının bir kısmını kapatacak

İsviçre hükümeti, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ABD Başkanı Joe Biden arasında 16 Haziran'da Cenevre'de yapılacak zirve nedeniyle ülke hava sahasının bir kısmını kapatma kararı aldı. Uygulanacak hava sahası kısıtlaması, 15-17 Haziran tarihlerinde Cenevre semalarını kapsayacak. (Sputnik)

Biden'in G7 yemeğinden Macron paylaşımı

ABD Başkanı Joe Biden, zirveye dair resmi başkanlık hesabından yaptığı paylaşımında Fransa Cumhurbaşkanı Macron için “Başkan Macron ve ben birlikte duruyoruz, karşılaştığımız en sert zorlukların üstesinden gelmeye hazırız” dedi. (the Guardian)

Biden, Tokyo Olimpiyatları'na Japon Suga'ya verdiği desteği yineledi

Beyaz Saray, Biden'ın G7 zirvesinin oturum aralarında Japonya Başbakanı Suga ile tanıştığını ve ileriye dönük Tokyo Olimpiyat Oyunlarına desteğini doğruladığını söyledi. Katılanların güvenliğini sağlayan önlemlerinin uygulanmasının gerekliliğini vurguladı. (alJazeera)

ABD, Etiyopya'daki seçimler öncesinde 'ciddi endişe'

ABD, Etiyopya seçimleri öncesinde endişelerini dile getirerek, etnik şiddet ve muhalif isimlerin tutuklanmasının oyların güvenilirliği konusunda şüphe uyandıracağını söyledi. Afrika'nın en kalabalık ikinci ülkesi, 21 Haziran'da, 2018'de otoriter geçmişten kopma vaadiyle iktidara gelen Başbakan Abiy Ahmed'in yeni bir görev arayışında olduğu seçimler düzenliyor. (alJazeera)

Rusya ile gerginlik yaşayan Ukrayna'ya ABD'den 150 milyon dolarlık askeri yardım

Pentagondan yapılan yazılı bir açıklamada, "Savunma Bakanlığı, Ukrayna Güvenlik Yardım İnisiyatifi USAI kapsamında Ukrayna kuvvetlerinin ülkenin toprak bütünlüğünü korumasına, sınırlarının güvenliğini sağlamasına ve NATO ile birlikte çalışabilirliği geliştirmesine yardımcı olmak için eğitim ve ekipman desteklerini içeren 150 milyon dolarlık yeni bir yardım paketi sağladı." ifadelerine yer verildi. Açıklamada, söz konusu 150 milyon doların ABD Kongresinin 2021 mali yılı savunma bütçesinden Ukrayna'ya verilmesi şart koşulan 250 milyon dolarlık yardımın parçası olduğu kaydedildi. (EuroNews)

Covid'in kökenlerine ilişkin soruşturmada "Çin'in işbirliği yapmalı"

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Çin'in Covid19 salgınının nasıl başladığına ilişkin ABD ve Dünya Sağlık Örgütü liderliğindeki ek bir soruşturmayla "iş birliği yapması gerektiğini " söyledi. "Çin bu şeffaflık, uluslararası uzmanlara erişim, olması gereken bilgi paylaşımı ile işbirliği yapmalı. Ve bir kez daha, ülkelerin bu konuda ısrar etmek için bir araya geldiğini görüyorsunuz" dedi. (Independent)

ABD'li uzman, Biden'ın Rus Tu-160 bombardıman uçağından neden korkması gerektiğini yazdı

Washington merkezli askeri analiz dergisi The National Interest (NI) yazarlarından Trevor Filseth, Rus Tu-160 bombardıman uçağıının ABD Başkanı Joe Biden'ı korkutması gereken

özelliklerini sıraladı. ABD’de geliştirilen B-1 Lancer bombardıman uçağına karşılık olarak inşa edildiğini, fakat Rus uçağının şimdiye kadar dünyanın en büyük ve ağır uçağı olmaya devam ettiğini ve Amerikan muadilinden çok daha üstün olduğunu vurguladı. Çeşitli ağır yüklerle uçuş irtifası bakımından çok sayıda rekor kırdığına dikkat çekti. (Sputnik)

Erdoğan ve Biden bugün ilk kez Brüksel’de bir araya geliyor

ABD Başkanı Joe Biden ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Biden’ın göreve geldiği 20 Ocak’tan sonra ilk yüz yüze görüşmelerini bugün, NATO zirvesi için gittikleri Brüksel’de gerçekleştiriyor. Brüksel’e Pazar günü ulaşan ve bazı mevkidaşlarıyla görüşmelerine de başlayan iki lider, bugün Brüksel’de başlayan NATO Zirvesi kapsamında bir araya gelecek. Liderlerin ikili ve heyetler arası görüşme yapması bekleniyor. (BBC)

G7 kaynağı, Trump’ın 'tam kaosundan' sonra Biden’ı övdü

Bir kaynağın Reuters’e verdiği demeçte, ABD Başkanı Joe Biden, küresel meselelerin açık sözlü ve işbirlikçi tartışmalara yıkıcı bir kaos yaratmadan izin vererek, Yediler Grubu zirvesine selefi Donald Trump’tan çok farklı bir ton getirdi. (Reuters)

ABD Afrin’deki hastane saldırısını kınadı

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, yaptığı yazılı açıklamada, bu "barbar" saldırının çocukların ve sağlık çalışanlarının ölümüne neden olduğunu belirtti. Siviller ve hastaneler dahil sivil altyapıların asla hedef alınmaması gerektiğini vurgulayan Price, "Suriye’nin Afrin kentindeki el-Şifa hastanesine dün yapılan saldırıları en güçlü şekilde kınıyoruz." ifadesini kullandı. Açıklamada, saldırının kim tarafından yapıldığına ise değinilmedi. (AA)

ABD, gözaltındaki 15 Ermenistanlının iadesini memnuniyetle karşıladı

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, yaptığı yazılı açıklamada, "ABD, Azerbaycan’ın gözaltındaki 15 Ermeni vatandaşını serbest bırakmasını ve onların Ermenistan’da ailelerine dönmesini memnuniyetle karşılıyor. Ermenistan’ın Azerbaycan’a mayın arındırmayı kolaylaştıracak ve gelecekteki kayıpları önleyecek önemli bilgileri sağlama kararından da memnuniyet duyuyoruz." ifadesini kullandı. Bütün tutukluların serbest bırakılması çağrısı yapan Blinken, bu konuda bölge ülkelerine iş birliği ve sorunların çözümünde yardıma hazır olduklarını kaydetti. (AA)

7. RUSYA :

Rus lider Putin: Rusya-ABD ilişkileri son yılların en düşük seviyesinde

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD Başkanı Joe Biden'ın eski Başkan Donald Trump'tan daha "öngörülebilir" biri olduğunu dile getirerek Rusya-ABD ilişkilerinin son yılların en düşük seviyesinde olduğunu söyledi. (euronews)

Putin: ABD ile anlaşırsak siber suçluları karşılıklı iade etmeye hazırız

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Washington'un da aynı şekilde karşılık vermesi ve karşılıklı anlaşmaya varılması halinde Rusya'nın siber suçluları ABD'ye teslim etmeye hazır olduğunu söyledi. Rus lider, ABD Başkanı Joe Biden ile 16 Haziran'da yapacağı görüşme öncesinde verdiği bir röportajda ülkesi ile ABD arasındaki ilişkileri ve görüşme öncesi beklentilerini anlattı. (euronews)

Putin: Kovid-19'un yenilmesi, bir bilim gücü olarak Rusya'nın sorumluluklarından biri

Rusya Devlet Başkanı Putin, Sputnik V koronavirüs aşısını geliştirerek 'Rus biliminin gücünü ortaya koyduğunu' belirtti. Rusya lideri, söz konusu çalışmanın diğer tehlikeli viral hastalıklar için aşı geliştirilmesinin de önünü açtığını kaydetti. (sputnik/tass)

Kremlin: Cenevre'deki zirveden sonra Putin ve Biden ayrı basın toplantıları düzenleyecek

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD Başkanı Joe Biden'ın Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Cenevre'de yapacağı görüşmenin ardından ayrı basın toplantısı düzenlemeyi planladığını belirtti. (tass)

Putin: Dünyanın en güçlü nükleer buzkıran filosu Rusya'da

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, bugün kutlanan Rusya Günü münasebetiyle Kremlin Sarayı'nda devlet ödülleri sahiplerine sundu. Törenin ardından ödül sahipleriyle sohbet eden Putin, Rusya'nın nükleer buzkıran filosunun gücüne vurgu yaptı. (tass/ria)

Putin, Biden ile yapacağı görüşmeden beklentilerini açıkladı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 16 Haziran'da Cenevre'de ABD Başkanı Joe Biden ile gerçekleştireceği görüşmede kişisel temasların yeniden canlandırılmasını ve karşılıklı olarak ilgilendiren konularda diyalogun tesis edilmesini beklediğini ifade etti. (sputnik)

Rus vekil Poklonskaya: BM Kırım'a yönelik su ablukası meselesini göz ardı ediyor

Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma'nın Kırımlı milletvekili ve eski Kırım Başsavcısı Natalya Poklonskaya, Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Yüksek Komiserliği'nin Kırım'a yönelik su ablukasını değerlendirmekte pek acele etmediğini, bu nedenle meselenin kasıtlı olarak erteleniyormuş ya da göz ardı ediliyormuş gibi görüldüğünü belirtti. (tass/sputnik)

G7 ülkelerinin ortak açıklamasındaki Rusya'ya yönelik ifadeler Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova'yı şaşırttı

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, G7 ülkelerinin Rusya ile 'istikrarlı ve öngörülebilir' ilişkilere ilgi duydukları açıklamasına şaşırdı. G7 ülkelerinin açıklamasını Telegram kanalından değerlendiren Zaharova, Rusya ile 'istikrarlı ve öngörülebilir' ilişkilere ilgi duyulduğu şeklindeki açıklaması karşısında şaşkınlığını ifade etti. (sputnik)

Rusya, Karadeniz'e giren ABD savaş gemisini takibe aldı

ABD'ye ait USS Laboon isimli savaş gemisinin bugün Karadeniz'e girmesinden sonra Rusya tarafından yapılan açıklamada geminin takibe alındığı duyuruldu. (sondakika)

Putin, Rusya'nın güvenlik alanında ABD ile ilişkileri kötüleştirmek için hiçbir adım atmadığını söyledi

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin Pazar günü yaptığı açıklamada, Moskova'nın güvenlik alanında ABD ile ilişkileri kötüleştirmek için hiçbir adım atmadığını söyledi. (tass/ria)

Putin, Rusya ve ABD'nin etkin çalışma olasılığından bahsetti

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD'li mevkidaşı Joe Biden ile görüşmesinden önce, Rusya ve ABD'nin karşılıklı çıkar sorunları olduğunu söyledi. (ria)

Minsk yeni bir soğuk savaş tehdidini açıkladı

Belarus Dışişleri Bakanı Vladimir Makei, dünyanın gözlemlenen jeopolitik yeniden dağılımının yeni bir Soğuk Savaş'a yol açabileceği riskleri olduğunu söyledi. (tass)

NATO, Rusya'nın askeri yığınağına yanıt vermeyi planlıyor

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Rusya'nın askeri yeteneklerini güçlendirdiğini, buna karşılık ittifakın savunmasını güçlendirmek de dahil olmak üzere önlemler almayı beklediğini söyledi. (interfax/ria)

NATO, Rusya'yı "yapıcı ortak" olarak görmeyi reddedecek

ABD Ulusal Güvenlik Başkan Yardımcısı Jake Sullivan, NATO'nun Rusya'nın "yapıcı ortak" olarak tanımlandığı stratejik konseptini yeni gerçeklere uymadığı için yeniden yazacağını söyledi. (ria)